26.− Â¿QUE SON LOS DISTRITOS METROPOLITANOS?

Son entidades de carÃ¡cter pÃºblico formadas por la agrupaciÃ³n de dos o mÃ¡s Municipios en razÃ³n de la
conturbaciÃ³n de sus centros urbanos capitales, en forma tal que han llegado a constituir una unidad urbana
econÃ³mica y social con mÃ¡s de doscientos cincuenta mil (250.000) habitantes.

27.− Â¿QUE ES UNA JUNTA PARROQUIAL?

Son Ã³rganos para promover la descentralizaciÃ³n administrativa de la gestiÃ³n en el municipio Maracaibo,
la participaciÃ³n ciudadana en el gobierno local, la mejor prestaciÃ³n de los servicios pÃºblicos.